
Projekt 
 
z dnia  25 września 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/130/2025 
RADY GMINY KUTNO 

z dnia 26 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 9 kwietnia 2025 r. mieszkańców sołectwa Byszew, Marianki, 
Leszno i Grabków  przeciwko budowie biogazowni w miejscowości Byszew za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Kutno do wykonania niniejszej Uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8338D79-6FFA-46B3-B211-9180A07F7E7B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 9 kwietnia 2025 roku do Urzędu Gminy Kutno wpłynęła petycja mieszkańców sołectwa Byszew, 
Marianki, Leszno i Grabków  przeciwko budowie biogazowni w miejscowości Byszew. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Kutno przekazał petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. Przepis art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) stanowi, że rada gminy rozpatruje skargi na działalność wójta i gminnych 
jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję 
skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 12 maja 2025 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stosownie do §60 i § 61 Statutu Gminy 
Kutno, przyjętego uchwałą nr XLVII/269/2018 Rady Gminy Kutno z dnia 28 września 2018 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Kutno (Dz.U. Woj. Łódzkiego z dnia 24.10.2018 roku, poz.5556) przeprowadziła 
postępowanie wyjaśniające. W trakcie oceny formalnej przedmiotowej petycji Komisja stwierdziła, że pod 
treścią petycji podpisały łącznie 250 osób. Komisja uznała, że przedmiotowa petycja nie zawiera błędów 
formalnych. W trakcie oceny merytorycznej petycji Komisja wykorzystała informacje zawarte 
w dotychczasowych pismach kierowanych od Wójta Gminy Kutno. 

Na obecnym etapie nie jest jeszcze procedowany wniosek inwestora w sprawie budowy biometanowni, stąd 
zarzuty przedstawione przez autorów petycji nie mają odniesienia do konkretnych dokumentów i planów 
przedkładanych przez inwestora. W tym znaczeniu petycja jest przedwczesna. 

Ponadto na sesji w dniu 15 kwietnia 2025 roku p. Wójt przekazał radnym i przedstawicielowi mieszkańców 
odpowiedź na każdy argument zawarty w petycji. Biometanownie mogą przetwarzać produkty uboczne rolne 
(takie jak kiszonki kukurydzy, odpady roślinne, kompost czy obornik) z wykorzystaniem łatwo dostępnych 
substratów z lokalnego rolnictwa. Na rynku funkcjonują  biometanownie mające charakter czysto rolniczy, 
nastawiony na zagospodarowanie tradycyjnych odpadów organicznych i poprawę bilansu ekologicznego 
w regionie. Biogazownie rolnicze stanowią nowoczesne instalacje odnawialnych źródeł energii, projektowane 
z uwzględnieniem rygorystycznych norm prawnych, środowiskowych i technicznych obowiązujących w Polsce 
oraz Unii Europejskiej. Inwestycja tego typu realizuje założenia polityki energetycznej państwa oraz wspiera 
samorządy w osiąganiu celów w zakresie ochrony środowiska i rozwoju lokalnego. Z punktu widzenia 
oddziaływania na mieszkańców i otoczenie, współczesne biogazownie nie stanowią zagrożenia dla zdrowia 
i komfortu życia. Procesy fermentacji prowadzone są w zamkniętych, hermetycznych komorach, a systemy 
biofiltracji i podciśnienia eliminują emisję zapachów. W praktyce oznacza to, że uciążliwości zapachowe są 
niższe niż w przypadku tradycyjnych gospodarstw z otwartymi gnojownikami. Potencjalne źródła hałasu 
ograniczają się do etapu budowy, który trwa od kilku do kilkunastu tygodni i nie różni się od innych inwestycji 
budowlanych. Po uruchomieniu instalacji urządzenia pracują w zamkniętych pomieszczeniach, a poziom emisji 
akustycznej mieści się w granicach dopuszczalnych norm. Instalacja nie generuje ryzyka chemicznego ani 
zagrożeń dla środowiska naturalnego. Metan, jako gaz lżejszy od powietrza, unosi się ku górze, a w warunkach 
eksploatacji jest w całości wychwytywany i wykorzystywany energetycznie. Siarkowodór oraz amoniak 
usuwane są w specjalistycznych filtrach i systemach odsiarczania. W efekcie nie dochodzi do ich akumulacji 
ani emisji w otoczeniu. Ważnym aspektem jest ograniczenie problemów typowych dla tradycyjnych 
gospodarstw rolnych – szczelne magazynowanie substratów eliminuje dostęp owadów i gryzoni, a zamknięty 
cykl technologiczny uniemożliwia wydostawanie się odorów. Biogazownia nie wymaga też wyłącznie 
gnojowicy zwierzęcej – może wykorzystywać odpady roślinne, przemysłu spożywczego oraz zielone odpady 
komunalne, co dodatkowo wspiera gospodarkę obiegu zamkniętego. Ruch transportowy związany z dostawami 
ogranicza się średnio do 2–5 kursów dziennie, co odpowiada skali typowego gospodarstwa rolnego. 
W przypadku zwiększonego obciążenia inwestor zobowiązany jest do modernizacji dróg, co poprawia 
bezpieczeństwo i komfort lokalnej społeczności. Biogazownie objęte są obowiązkową oceną oddziaływania na 
środowisko, a ich projektowanie uwzględnia normy dotyczące ochrony odgromowej, szczelności zbiorników, 
zabezpieczeń antywyciekowych oraz monitoringu instalacji. Dotychczasowa praktyka w Polsce i Europie 
pokazuje, że awarie prowadzące do skażenia środowiska należą do wyjątkowych i wynikają z nieprzestrzegania 
procedur, a nie z samej technologii. Nie potwierdzają się również obawy o spadek wartości nieruchomości 
w sąsiedztwie biogazowni. Wręcz przeciwnie – rozwój infrastruktury, poprawa dróg i dodatkowe wpływy 
podatkowe do budżetu gminy sprzyjają rozwojowi lokalnemu i poprawie atrakcyjności inwestycyjnej terenów. 
Mając powyższe na uwadze, należy podkreślić, że inwestycja wpisuje się w cele polityki energetycznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8338D79-6FFA-46B3-B211-9180A07F7E7B. Projekt Strona 1



i środowiskowej państwa, wspiera rozwój gospodarki niskoemisyjnej, a jednocześnie nie generuje 
ponadnormatywnych uciążliwości dla mieszkańców i środowiska naturalnego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, radni Gminy Kutno, Sołtysi sołectw Byszew, Marianki, Leszno oraz 
zainteresowany mieszkaniec uczestniczyli w dniu 22 września 2025 roku w wyjeździe do biogazowni 
w miejscowości Brody w Lwówku Wielkopolskim, której charakterystyka jest zbliżona do biogazowni mającej 
powstać w m. Byszew. Wizytacja ta potwierdziła, iż instalacja tego typu nie powoduje pogorszenia komfortu 
życia mieszkańców i nie generuje uciążliwości zapachowych, hałasowych ani środowiskowych. Tym samym 
potwierdzono informacje, które wcześniej przedstawił Wójt Gminy w toku postępowania wyjaśniającego przy 
rozpatrywaniu petycji. 

Mając na uwadze przedstawione wyżej okoliczności, Komisja stwierdza, iż podniesione w petycji zarzuty 
nie znajdują potwierdzenia w faktach, wobec czego petycję uznaje za bezzasadną. 

Rada Gminy Kutno przychylając się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wyrażonego na 
posiedzeniach w dniu 12 maja 2025r. i 23 września 2025 r. uznała petycję za bezzasadną. 

Jednocześnie wskazuje się, że zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach sposób załatwienia petycji 
nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8338D79-6FFA-46B3-B211-9180A07F7E7B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXI/130/2025 RADY GMINY KUTNO z dnia 26 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


